
④"w;
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Tianguá, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação Ne DP O1/2022-SISA, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no artigo 24g, incisa IV da lei federaln9
8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normativas relativas à matéria, para a
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTA MÉDICA PKE
OPERATÓRIA E CIRURGIA DE TROCA VALVAR MITRAL COM IMPLANTE DE PRÓTESE BIOLÓGICA,
EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL Ng 0200107-18.2022.8.06.0173, QUE TRAMITA lç
VARA CÍVEL DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAUDE

O valor dos serviços importa na quantia de R$ 48.200,00 (quarenta e oito mole duzentos
reais), cuja empresa é: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SOBRAL -- HOSPITAL DO CORAÇÃO,
Inscrita CNPJ: 07.818.313/0001-96, situada à Av. Gerando Rangel, ng 919, Bairro Derby,
Sobral/CE, representada pela Senhor Klebson Carvalho Sobres, brasileiro, solteiro.
administrador hospitalar, inscrito no CPF n' 015.408.347-00 - Diretor Geral

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE.
V. UNIT V. TOTAL

OI IConsulta médica pré-operatória SERVIÇAL OI R$ 200,00 R$ 200,00

R$ 4S.000,00.. ICirurgia de troca valvar mitralcom implante de
'' jprótese biológica

03 IDespesas hospitalares.

SERviÇO l oi

SERVIÇO OI

R$ 45.000.00

R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

VALOR TOTAL: R$ 48.200,00 (quarenta e oito mne duzentos reais)

Assim. nos termos do artigo 26 da Lei no 8.666/93, apresento a presente declaração, para que
seja proceda a devida ratificação.

TIANGUÁ/CE. 03/n5 FEVEREIRO DE 2022

l RA DE LIMA
t SAÚDE

A. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fnnc/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888


